
Tabelle 1: Entnahme  mit Lastgangzählung 

Entnahme aus Leistungspreis
[€ / (kW * a)]

Arbeitspreis
[ct / kWh]

Leistungspreis
[€ / (kW * a)]

Arbeitspreis
[ct / kWh]

Umspannung Hoch- / Mittelspannung (HS/MS) 22,82 6,68 164,34 1,02
Mittelspannung (MS) 23,89 6,98 150,56 1,92
Umspannung Mittel- / Niederspannung (MS/NS) 25,17 7,43 161,28 1,99
Niederspannung (NS) 29,71 7,52 122,46 3,81

Tabelle 2: Entnahme  mit Lastgangzählung 

Entnahme aus Leistungspreis
[€ / (kW * m)]

Arbeitspreis
[ct / kWh]

Umspannung Hoch- / Mittelspannung (HS/MS) 27,39 1,02
Mittelspannung (MS) 25,09 1,92
Umspannung Mittel- / Niederspannung (MS/NS) 26,88 1,99
Niederspannung (NS) 20,41 3,81

Tabelle 3: Entnahme ohne Lastgangzählung
Grundpreis

[€ / a]
Arbeitspreis

[ct / kWh]
Haushaltsbedarf, landwirtschaftlicher Bedarf, gewerblicher 
und sonstiger Bedarf 99,50 6,48

Tabelle 4: Entnahme durch steuerbare 
Verbrauchseinrichtungen gemäß § 14a EnWG bis 
Inbetriebnahme 31.12.2023

Jahrespreissystem

Entnahme durch Grundpreis
[€ / a]

Arbeitspreis
[ct / kWh]

Elektro-Speicherheizungen 0,00 2,36
Elektro-Wärmepumpen 0,00 2,36
Sonstige steuerbare Verbrauchseinrichtungen 
(z. B. Ladepunkte für Elektromobile) 0,00 2,36
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Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe lt. gültiger KaV und zuzüglich der gültigen Umsatzsteuer.
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Tabelle 5.1: Entnahme durch steuerbare 
Verbrauchseinrichtungen gemäß § 14a EnWG ab 
Inbetriebnahme 01.01.2024

Jahrespreissystem

Entnahme durch Grundpreis
[€ / a]

Ladepunkte für Elektromobile 0,00

Wärmepumpenheizung 0,00
Anlagen zur Raumkühlung 0,00
Stromspeicher 0,00

Tabelle 5.2: Entnahme durch steuerbare 
Verbrauchseinrichtungen gemäß § 14a EnWG ab 
Inbetriebnahme 01.01.2024

Jahrespreissystem

Entnahme durch Grundpreis
[€ / a]

Arbeitspreis
[ct / kWh]

Ladepunkte für Elektromobile 0,00 2,59

Wärmepumpenheizung 0,00 2,59
Anlagen zur Raumkühlung 0,00 2,59
Stromspeicher 0,00 2,59

Tabelle 6.1: Heizstrom bis Inbetriebnahme 31.12.2023 Jahrespreissystem
Entnahme durch Elektro-Speicherheizungen oder 
Elektro-Wärmepumpen aus

Grundpreis
[€ / a]

Arbeitspreis
[ct / kWh]

Mittelspannung (MS) 0,00 2,36
Umspannung Mittel- / Niederspannung (MS/NS) 0,00 2,36

Tabelle 6.2: Heizstrom ab Inbetriebnahme 01.01.2024 Jahrespreissystem
Entnahme durch Elektro-Speicherheizungen oder 
Elektro-Wärmepumpen aus

Grundpreis
[€ / a]

Arbeitspreis
[ct / kWh]

Mittelspannung (MS) 0,00 2,36

Tabelle 7: Korrekturfaktor für Transformatorverluste bei 
niederspannungsseitiger Messung

Entnahme aus Aufschlag auf die 
Messwerte* [%]

Umspannung Hoch- / Mittelspannung (HS/MS) 1,40
Mittelspannung (MS) 1,40

Tabelle 8: Sonderform der Netznutzung gemäß 
§ 19 Abs. 4 StromNEV; Netzentgelte für Speicher

Entnahme aus Leistungspreis
[€ / (kW * a)]

Umspannung Hoch- / Mittelspannung (HS/MS) 164,34
Mittelspannung (MS) 150,56
Umspannung Mittel- / Niederspannung (MS/NS) 161,28
Niederspannung (NS) 122,46

* Der Nachweis eines niedrigeren Faktors bleibt vorbehalten.

115,83

Abrechnungsmodell: 
Prozentuale Arbeitspreisvergünstigung

Abrechnungsmodell: 
Pauschale Netzentgeltvergünstigung

Vergünstigung bis zu 
[€ / a]

115,83

115,83

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe lt. gültiger KaV und zuzüglich der gültigen Umsatzsteuer.
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ENTGELTE FÜR NETZNUTZUNG STROM 

DER DORTMUNDER NETZ GMBH 

Preisblatt 1 gültig vom 01.01.2024 bis zum 31.12.2024 

Tabelle 9: Sonstige Entgelte 

Umlage nach dem KWKG 

Nichtprivilegierte Letztverbräuche 
Für verschiedene Sonderfälle verringert sich die Umlage 

Umlage nach § 19 StromNEV 

Letztverbrauchergruppe A': 
Letztverbrauchergruppe B': 

Letztverbrauchergruppe C': 
Letzverbrauchergruppe nach§ 21 EnFG: 

Offshore-Netzumlage nach§ 17f EnWG 

Nichtprivilegierte Letztverbräuche 
Für verschiedene Sonderfälle verringert sich die Umlage 
entsprechend den gesetzlichen Regelungen. 

Konzessionsabgabe 

HT 

ST 
SV und NT 

* Der Nachweis eines niedrigeren Faktors bleibt vorbehalten.

DO 

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe lt. gültiger KaV und zuzüglich der gültigen Umsatzsteuer.

Die Umlagen aus Tabelle 9 finden Sie auch unter www.netztransparenz.de.

Ein DEW21-Unternehmen 

Dortmunder Netz GmbH I da-netz.de 

VERBUNDEN. 
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